Und weil solche Sachen auch den gemeinen Laien und derselben Seelen Seligkeit betreffen, bekennen wir uns auch zu dem Kleinen und Großen Katechismo Doktor Luthers, wie solche beide Katechismi in den tomis Lutheri verfaßt, als zu der Latenbibel, darin alles begriffen, was in Heiliger Schrift weitläufig gehandelt und einem Christenmenschen zu seiner Seligkeit zu wissen bonnöten ist.

Nach dieser Anleitung, wie oben vermeldet, sollen alle Lehren angesetzt, und was derselben

### DE COMPENDIARIA REGULA ATQUE NORMA,

ad quam omnia dogmata exigenda, et quae inciderunt certamina, pie declaranda et componenda sunt.

1] I. Credimus, confitemur et docemus unicam regulam et normam, secundum [R. 570] quam omnia dogmata omnesque doctores aestimari et iudicari oporteat, nullam omnino aliam esse quam prophetica et apostolica scripta cum Veteris tum Novi Testamenti, sicut scriptum est Ps. 119, 105: *Lucerna pedibus meis Verbum tuum et lumen semitis meis*. Et divus Paulus inquit Gal. 1, 8: *Etiamsi angelus de coelo aliud praedicet evangelium, anathema sit*.

2] Reliqua vero sive patrum sive neoterico-rum scripta, quocunque veniant nomine, sacris litteris nequaquam sunt aequiparanda, sed universa illis ita subicienda sunt, ut [R. 571] alia ratione non recipiantur nisi testium loco, qui doceant, quod etiam post apostolorum tempora et in quibus partibus orbis doctrina illa prophetarum et apostolorum sincerior conservata sit.

3] II. Et quia statim post apostolorum tempora, imo etiam cum adhuc superstitēs essent, falsi doctores et haeretici exorti sunt, contra quos in primitiva ecclesia symbola sunt composita, id est, breves et categoriae confessiones, quae unanimes catholicae Christianae fidei consensum et confessionem orthodoxorum et verae ecclesiae complectebantur (ut sunt *Symbolum Apostolicum, Nicaenum et Athanasianum*): profitemur publice nos illa amplecti et reiicimus omnes haereses omniaque dogmata, quae contra illorum sententiam unquam in ecclesiam Dei sunt invecta.

4] III. Quod vero ad schismata in negotiis fidei attinet, quae in nostra tempora inciderunt, iudicamus unanimes consensum et declarationem Christianae nostrae fidei et confessionis, imprimis contra papatum et huius falsos ac idololatrios cultus et superstitiones et alias sectas, esse nostri temporis Symbolum, *Augustanam illam primam et non mutatam Confessionem*, quae Imperatori Carolo V. Augustae anno 30 in magnis Imperii Comitibus exhibita est, similiter et *Apologiam et Articulos Smalcaldicos* anno 37 conscriptos et praecipuorum theologorum illius temporis subscriptione comprobatos.